
                                        

   

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14 října č.4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO:00063631  

   

 

*MC05X00GDCCF* 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5    
 ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI   

     ODBOR DOPRAVY                                                                                    

                                                                                                     Ostrovy s.r.o. 

          Slunná 541/27    

           162 00  Praha 6 

           IČO: 27232948   

 

 
Č. j.: MC05/27468/2016/ODP/Fa V Praze:  09.05.2016 

Vyřizuje: Eva Frýderová   

Telefon: 257000298   

    

Návrh opatření obecné povahy 

 

pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v Praze 5 

 
Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, odbor dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný 

podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění pozdějších 

předpisů), dále jako příslušný úřad dle ustanovení § 124, odst. 6, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy - Statutu hl. m. 

Prahy v platném znění, na základě žádosti společnosti Ostrovy s.r.o. doručené dne 26.04.2016 

oznamuje podle ustanovení § 171, § 172 a následně § 173, zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu 

v platném znění návrh opatření obecné povahy dle ust. §19a odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích. 

 

Na základě výše uvedeného odbor dopravy ÚMČ Praha 5 doručuje veřejnou vyhláškou návrh opatření 

obecné povahy pro 

 

dočasný zákaz zastavení silničních vozidel na pozemních komunikacích  

 

1) Petřínská –   úsek mezi ul. Újezd – Zborovská a úsek mezi ul. Zborovská -  Janáčkovo nábř.  

                                  (dle přiložené dokumentace dopravního  značení) 

2) nám.Kinských –  úsek  před domem č.p.600  a úsek proti domu č.p.602   

                     (dle přiložené dokumentace dopravního  značení) 

 

spočívající v umístění přechodného dopravního značení  B28 „Zákaz zastavení“ +  dodatkových 

tabulek E13 s textem „od 25.06.2016 do 26.06.2016 – festival United Islands of Prague 2016“   dle 

přiložené dokumentace dopravního značení  v termínu:   od 25.06.2016 do 26.06.2016, z důvodu 

zajištění veřejného pořádku, bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a účastníků  festivalu: 

„United Islands of Prague 2016,“ v souladu s § 19a, odst. 1, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění. 

 

Dokumentace dopravního značení k předmětnému opatření je k dispozici k nahlédnutí na pracovišti 

odboru dopravy ÚMČ Praha 5 v úředních hodinách, případně v jiné dny po předchozí telefonické 

domluvě. 

 



  

Sídlo: nám.14. října č.4, 150 22  Praha 5 tel.: 257 00 01 11 fax.: 257 00 02 10 

Pracoviště: nám. 14.října č. 4, 150 00,Praha 5 tel.: 257 00 01 33  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

č.ú.: 19-2000857329/0800 

IČO: 00063631  

   

 

 

V souladu s ust. § 19a odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., zákona o pozemních komunikacích, je dotčenou 

osobou, která může podávat k tomuto návrhu námitky, pouze vlastník a správce pozemní komunikace, 

jíž se má opatření týkat a jde-li o opatření vydávané na návrh podle odst. 2, také navrhovatel, a proto: 

 

 

Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, odbor dopravy, ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1, 

zák. č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

 

 

vyzývá 

 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávali připomínky nebo námitky, a to ve lhůtě do 10 dnů ode 

dne zveřejnění tohoto návrhu.  

 

 

 

 

Odůvodnění 

 

 

Návrh opatření obecné povahy pro dočasný zákaz zastavení silničních vozidel a stanovení přechodné 

úpravy provozu na uvedených pozemních komunikacích se vydává na základě žádosti společnosti 

Ostrovy s.r.o. ze dne 26.04.2016 z důvodu zajištění veřejného pořádku, bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu a účastníků festivalu: „United Islands of Prague 2016,“ v souladu s § 19a, odst. 1, 

zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

    Ivan Růžička  v.r. 

      vedoucí odboru 

 

 

 

 


